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Rdaksjonen i Preikestolen ønskjer alle lesarane våre ei fin og meiningsfull 
adventstid utan altfor mykje stress, og ei velsigna julehøgtid. Mange av dykk kjem 
til kyrkja på julaftan. Å høyra julebodskapen, delta i julesongen, og å høyra flinke 
solistar og musikarar er ei fin oppleving. Så ringjer kyrkjeklokkene jula inn og me 
kan verkeleg komma i julestemning. 

I skrivande stund pågår klima-toppmøtet i Egypt. Jorda er i ferd med å bli  
uleveleg mange stader, og politikarane prøver å finna løysingar. Det er vanskeleg, 
kanskje umogeleg. Samtidig rasar krigen i Ukraina, og det er krig og ufred også 
andre stader på vår sårbare planet. Kva skjer med jorda vår og menneskeslekta, 
som i november 2022 passerte 8 milliardar unike individ, kvar enkelt med  
uendeleg verdi? 

Med dette bakteppet skal me feira jul, minnast Jesusbarnet som kom til jorda, 
og ha det koseleg og fint, eta god mat og gje gåver til kvarandre. Det er heilt rett 
å gjera, kvar på vår måte, men det er også rett å tenkja på alle dei som lever under 
heilt andre livsvilkår ute i den store verda, men også i vårt eige land. Mange av oss 
kan heilt sikkert senda ei pengegåve i denne adventstida - til organisasjonar som 
arbeider blant dei som treng kvar hundrelapp som me kan bidra med. 

Dette nummeret av Preikestolen blir mitt siste som redaktør. Takk til alle som les 
bladet og alle som har gitt positive (og nokre negative) tilbakemeldingar. Takk til 
redaksjonsmedlemene, styret og grafisk formgivar for godt samarbeid gjennom 3 
år, og takk til alle som gjennom den frivillige kontingenten og annonser bidrar til 
at bladet kan komma ut til alle husstandar i Forsand, Strand og Hjelmeland. 

God jul og takk for meg!  
PS: Det er gudsteneste i fleire av kyrkjene også på 1. juledag.   

Olav Frantzen
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God jul og takk for meg!
Advent er tida for å tenna lys 
og gleda seg over små ting, 
og for å undra seg over store 
spørsmål.

Kvifor feirar me Jesu fødsel? Kvifor 
blei Gud menneske? Det heng tett 
saman med Gud sin plan om frelse. 
Hjå salmediktaren er det sagt så enkelt:  
 
 
«Fra krybben til korset gikk veien for 
deg, slik åpnet du porten til himlen for 
meg.»  
(Salmeboka nr. 56) 

Mysteriet i jula handlar om han som 
delte våre kår, heilt inn i døden. Me 
går aldri åleine gjennom ei vanskeleg, 
forvirrande og urettvis verd. Heller 
ikkje i førjulstida i 2022. 

Me har kyrkjer fordi Jesus lever og 
kjem til oss i dag. Mange kan sakna eit 

språk for trua. Kyrkjerommet tar imot 
den trua som ikkje blir uttalt, uansett 
om ho er stor eller lita. Kyrkjerommet 
er trygt å vera i.

Samtidig har jula ein urovekkjande 
bodskap. Bodskapen held saman 
kontraster, for midt i gleda ligg 
utfordringa. Jesus kjem til oss i 
dag. Han kjem som flyktning, som 
uteliggjar, som einsame gamle, 
som ungar med dårleg råd i eit 
rikt samfunn, som ungdom med 
klimaangst. Jesus identifiserer seg med 
sine minste i dag.

Den lidande og medlidande Kristus 
er til stades i juleevangeliet. Me høyrer 
om dei som ikkje fann husrom nokon 
stad, men måtte gjennomgå ein fødsel 
mellom dyr i ein stall. Josef og hans 
Maria måtte skrivast i manntalet for 
å betala skatt til ein keisar som levde i 
ubeskriveleg luksus. 

I dei fyrste århundra av kyrkjehistoria 
var biletet av Jesus som regel ikkje den 

lidande. Han var «Christus Victor», 
han trona på korset som sigerherre 
over død og synd og djevel. Ytre sett er 
fødselen fattigsleg, men det stråler eit 
lys og eit håp frå Jesusbarnet og ut til 
jordas ender. 
 
Kristus lever, han har seiret; evig lever 
vi med ham. 
Han er her og han vil skape liv der natt 
og mørke bor. 
Kristus lever, vi skal bære Herrens 
seierstegn på jord.  
(Salmeboka nr. 214) 

Eg ønsker deg ei velsigna juletid! 
 
BiskopAnne Lise Ådnøy

«Han vil 
skapa liv 
der natt og 
mørke bur»

Foto: Marie von Krogh/Stavanger bispedømme
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Ilili Said er vikarprest på 
Forsand nå i høst. Hun og 
familien flyttet til bygda 
i sommer, etter å ha bodd 
noen år på Jæren. At Ilili 
skulle ende opp som kristen 
leder i en liten menighet i 
Norge, var det nok ingen 
som tenkte på den dagen i 
1977 da hun ble født inn i en 
muslimsk familie i  
Dembidollo, Etiopia 

Tekst: Anne Brit Hatleskog/Ilili Said 
Foto: Forsand kyrkjelyd og privat

MUSLIM PÅ KRISTEN SKOLEN 
 
«Utdanning var viktig for foreldrene 
mine», forteller Ilili, «og selv om jeg 
kom fra en praktiserende muslimsk 

familie, sendte de meg på en kristen 
skole siden den var kjent for å gi den 
beste undervisningen. Det var her 
på denne skolen jeg fikk se hvordan 
de kristne levde ut troen sin, og det 
gjorde meg nysgjerrig. Jeg deltok på 
bibeltimene på skolen og satte av tid 
til å bli med på andaktene i kapellet 
sammen med de kristne studentene og 
ansatte. Mye senere, da jeg begynte å gå 
i kirken, var det derfor ikke så mye nytt 
for meg siden jeg hadde lært om kristen 
tro på skolen.»

EN GAVE SOM FORANDRET 
ALT  
Ilili tenker tilbake på barne- og 
ungdomstiden og forteller om en 
gave hun fikk av læreren sin. «En dag 
mens jeg gikk på ungdomsskolen, 
kom læreren bort til meg, tok meg 
litt til siden og rakte meg en bok, en 
bibel. Hun hadde sett at jeg gikk på 
andaktene og mente at jeg burde ha 
min egen bibel. Jeg kunne ikke vise 

den til familien, men gjemte den på 
rommet mitt hjemme og leste om 
at Jesus er veien, sannheten og livet 
i hemmelighet når foreldrene mine 
trodde jeg gjorde lekser.» 

Noen få år senere ble Ilili kjent med 
Eliyas, en ung gutt som var kristen. 
Hun fortsatte å gå i kirken og fikk 
der både opplæring i den kristne 
troen, og et fellesskap blant andre 
kristne ungdommer. Eliyas ble etter 
hvert en nær venn, og kort tid etter 
at hun valgte å døpe seg, giftet de to 
seg i kirken. De har tre barn sammen 
og det var midt i småbarnsperioden 
at Ilili fikk muligheten til å studere 
på Mekane Yesus- seminaret i Addis 
Abeba. I 2009 ble hun ordinert til 
prest på hjemstedet sitt, etter fullførte 
teologistudier.  

  
Å MØTE MOTGANG  
Ilili er åpen om at det ikke var lett å 
endre livet så totalt som hun gjorde. 
«Jeg trodde på Gud og Hans løfter, så 

jeg var ikke redd. Jeg var trygg på at 
valget jeg hadde tatt, var riktig. Det 
var likevel veldig vanskelig å oppleve 
motstanden fra familie, slektninger 
eller samfunnet bare fordi jeg hadde 
blitt kristen. Jeg opplevde mye trusler 
og sinne fra mange, og når jeg tenker 
tilbake nå, så ser jeg at jeg gikk 
gjennom noe av det Paulus beskriver 
i Apostlenes gjerninger kap 9. Det 
eneste jeg har gjort er å akseptere Jesus 
Kristus i mitt hjerte og tro på Ham. 

 
MISJONÆREN FRA FORSAND  
Som prest i Mekane Yesus-kirken i 
Etiopia møtte Ilili jevnlig misjonærer 
fra Norge, og hun hadde hørt om 
Bodil Rettedal fra Forsand selv om 
de ikke bodde på samme sted. Da Ilili 
dro til Stavanger for å ta mastergrad 
i teologi, hadde hun med seg Bodils 
e-postadresse og beskjed fra fra kirkens 
ledelse om at Bodil var en dame hun 
burde treffe. «Jeg ble derfor kjent med 
Forsand og menigheten der allerede 

i 2014», sier Ilili. «Bodil inviterte 
meg hjem til seg flere ganger og jeg 
ble også kjent med søsteren hennes, 
Ragnhild. De ble min norske familie, 
og var begge til stor støtte og hjelp i 
disse årene, gjennom asylsøknaden 
og oppholdet mitt på Strand 
asylmottak, til at jeg fikk gjennomføre 
mastergraden ved VID vitenskapelige 
høgskole.»

Ilili forteller også at hun er svært 
takknemlig for forbønn fra 
menigheten på Forsand. «Jeg husker 
godt da Bodil fortalte at menigheten 
bad for meg og den eldste sønnen vår 
som satt i fengsel en periode. Det er 
noe jeg aldri kommer til å glemme». 

 
EN DEL AV GUDS PLAN  
Etter en tid fikk hele familien 
oppholdstillatelse i Norge, og de bor 
nå sammen på Rettedal. «Det tok meg 
tid å akseptere alt som skjedde med 
meg og familien, sier Ilili, «men nå 
er jeg glad for at jeg følger Guds plan 

for meg. Jeg vet at det er dette Han vil 
at jeg skal gjøre, og jeg er takknemlig 
for at Han har brukt meg på denne 
måten». Hun er åpen om at flytting, 
ny jobb og skole kan være utfordrende, 
og at det krever tilvenning både for 
voksne og barn.  

«Vi opplever at Forsandbuen er gode 
folk, og vi har allerede blitt kjent 
med mange. Folk er veldig koselige 
og gode mot meg. Vi er glade i dag, 
du er god imot oss, fikk jeg høre på 
Forsandheimen etter en andakt. Det 
er koselig med sånne tilbakemeldinger, 
og det skaper motivasjon for dagene 
fremover. Det var aldri i min plan å 
være prest, men det var Guds plan. 
Han har en plan for oss alle, og vi må 
bare følge den», avslutter Ilili. 

Gud kan forandre liv
Vi opplever at  

Forsandbuen er gode folk,  
og vi har allerede blitt kjent  

med mange
”

”
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Tekst: Grete Oline Tolås Pettersen

Det er mange fine julesonger, og 
mange eg er glad i. Ein jule-CD me har 
høyrt mykje på hos oss, er “Jol i Vinje” 
med Vinje songlag. Blant songane der 
er Det lyser i stille grender.

Så må eg verkeleg tenkje og kjenne 
etter kva som gjer at eg er spesielt glad 
i denne. 

Det er noko med eit barndomsminne 
heime på Vaksdal; heime hos ein 
familie som budde rett ved skulen der 
me gjekk i Meisespeidaren. Me song 
den songen fleire gonger, og framførte 
den i kyrkja. Det eg kjenner mest på, 
er nok den gode stemninga; noko eg er 
vâr for.

Teksten av Jakob Sande fin og 
innhaldsrik. At den er på nynorsk gjer 
at den kjem nærare hjartet mitt.

Første verset er nært, her og nå. Det er 
julaftan og det lyser av tindrane ljos i 
bygda mi, Forsand. Julegudstenester 
med mange forventningsfulle barn og 
kjensle av varme og lys. 

Så er me på Betlehemsmarka, 
stjerneklart og englesang. 

Jesusbarnet er fødd! Evig himmelsong! 
Jubel kvar julenatt då og i meir enn 
2000 år.

Jesus vår ven og forsonar. Grunn til 
takksemd og glede midt i alt som livet 
byr på.

Med ynskje om ei god jul til alle!

Det lyser i stille grender  
av tindrande ljos i kveld, 
og tusene barnehender  
mot himmelen ljosa held.

Og glade med song dei helsar 
sin broder i himmelhall, 
som kom og vart heimsens Frelsar 
som barn i ein vesal stall.

Der låg han med høy til pute 
og gret på si ringe seng, 
men englane song der ute  
på Betlehems aude eng.

Der song dei for første gongen 
ved natt over Davids by 
den evige himmelsongen,  
som alltid er ung og ny,  
 
den songen som atter tonar  
med jubel kvar julenatt 
om barnet, Guds Son, vår sonar,  
som døden for evig batt.

Norsk salmebok nr. 63.  
(Tekst: Jakob Sande, 1931)

           dei dagane lét keisar Augustus 
lysa ut at det skulle takast manntal 
over heile verda.   
 
2 Dette var første gongen dei tok 
manntal, og det hende medan 
Kvirinius var landshovding i Syria.   
 
3 Då fór alle heim, kvar til sin by, og 
skulle skriva seg i manntalet. 
 
4 Også Josef drog då frå byen 
Nasaret i Galilea og opp til Judea, til 
Davidsbyen, som heiter Betlehem, for 
han høyrde til Davids hus og ætt   
 
5 og skulle skriva seg der saman med 
Maria, som var lova bort til han. Ho 
venta då barn.   
 
6 Og medan dei var der, kom tida då 
ho skulle føda,   
 
7 og ho fekk son sin, den førstefødde. 
Ho sveipte han og la han i ei krubbe, 
for det var ikkje husrom for dei. 
 
8 Det var nokre gjetarar der i området 
som var ute på marka og heldt vakt 
over flokken sin om natta.   

9 Med eitt stod ein Herrens engel 
framfor dei, og Herrens herlegdom 
lyste kringom dei. Då vart dei gripne av 
stor redsle.  
 
10 Men engelen sa til dei: «Ver ikkje 
redde! Sjå, eg kjem til dykk med bod 
om ei stor glede, ei glede for heile 
folket:  
 
11 I dag er det fødd dykk ein frelsar i 
Davids by. Han er Messias, Herren.  
 
12 Og det skal de ha til teikn: De skal 
finna eit barn som er sveipt og ligg i ei 
krubbe.»  
 
13 Brått var det ein stor himmelhær 
saman med engelen; dei lova Gud og 
song: 
 
14 «Ære vere Gud i det høgste, 
og fred på jordablant menneske Gud 
har glede i!» 
 
15 Då englane hadde fare attende til 
himmelen, sa gjetarane til kvarandre: 
«Lat oss gå inn til Betlehem og sjå 
dette som har hendt, det som Herren 
har kunngjort for oss.»  

 
16 Så skunda dei seg dit og fann Maria 
og Josef og det vesle barnet som låg i 
krubba.  
 
17 Då dei fekk sjå det, fortalde dei 
alt som hadde vorte sagt dei om dette 
barnet.  
 
18 Alle som høyrde på, undra seg over 
det gjetarane fortalde.  
 
19 Men Maria gøymde alt dette i 
hjartet sitt og grunda på det.  
 
20 Og gjetarane vende attende. Dei 
lova og prisa Gud for alt dei hadde 
høyrt og sett; alt var slik som det var 
sagt dei.

Det lyser i stille grender
Jesus blir fødd

(Lukas 2,1-20)

J
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Det blir ei heilt spesiell  
julehøgtid for dei mange  
ukrainske flyktningane. 
Medan dei kjenner på  
julefred i Ryfylke og Norge, 
er det krig og uro for  
familiane i heimlandet.
Tekst og foto: Magnus Stokka

«Det blir ei spesiell jul. Me har det 
bra i Norge, men tankane og bønene 
går til Ukraina og familiane våre», 
seier Mariia Chernikova.

Ho er blant ei gruppe ukrainske  
kvinner som akkurat har fylt  
Jørpeland kyrkje med ukrainske jule-
tonar. Dei likar å synga og kle seg opp 
- og gjer det gjerne for å samla inn  
pengar til sitt krigsherja heimland. 
Denne ettermiddagen spelar dei inn 
tre songar for bladet Preikestolen 
(skann QR-koden nedst i artikkelen).

«Eg var dirigent for eit kyrkjekor i 
Ukraina og ønsker å bruka  
erfaringa mi i Norge. Eg syng også for 
eit ukrainsk kor i Stavanger og har fått 
mange venner i Norge.»

Ho flykta frå hovudstaden Kyiv til 
Norge i april. Først til Sandnes og Sola. 
Etterpå blei det Jørpeland og Strand. 
Her bur ho med sine to døtre på 13 og 
19 år. Sonen på 22 er student i Polen, 
medan mannen er dyrlege i det  
ukrainske militæret. Imponerande 
nok går størsteparten av intervjuet på 
norsk. Trass i berre eit halvt år i Norge.

«Eg har kontakt med familien i 
Ukraina via internett og håpar sjølv-
sagt det blir ekstra mykje kontakt når 
det er jul. Men det kjem an på krigen.»

Korleis er ei vanleg jul i Ukraina? 
«Me går i kyrkja og syng saman.  

Familiane er samla og det er mykje av 
dei same tradisjonane som i Norge.»

Når Mariia fortel om jul i heimlandet, 
renn tårene til venninna Olena Shpak. 
Også ho er frå Kyiv. Huset blei øyde-
lagd i dei grufulle krigshandlingane. 
Sønene på 12 og 18 år blei med til 
Jørpeland. Mannen er politi og jobbar 
med å trygga den ukrainske hovudsta-
den.

«Min eldste son er fødd natt til 7. 
januar, dagen me feirar jul i Ukraina. 
Det gjer at me vanlegvis feirar dobbelt 
opp, både jul og bursdag. Det gjer den 
ukrainske juledagen ekstra spesiell.»

Olena synst det er veldig vakkert i 
Norge. Men det tok tid å kjenna på  
freden etter å ha opplev krig på nært 
hald. 17. mai-salutten på Jørpeland 
minna ho om bombene ho flykta frå. 
Lydar frå fly var også ubehagelege i 
starten.

Men nå kjennar både ho og dei andre 
ukrainske songvenninnene mest på 
takksemd til det norske folk som har 
tatt dei så godt imot. Ikkje minst til 
strandbuen Lyudmyla Laugaland. Ho 
kjem opprinneleg frå Ukraina, men 
har norsk mann og har budd på  
Jørpeland dei siste elleve åra.

«Eg føler eg må hjelpa til med det eg 
kan. Olena er ei venninne eg har jobba 
saman med. Då ho la ut på flukt frå 
krigen, sa eg: Kom til oss», seier  
Laugaland.

Nå er det største juleønsket fred i 
Ukraina for dei om lag 90 ukrainske 
flyktningane som er busette i Strand.

«Det er vanskeleg å seia noko sikkert 
om framtida. Eg tar ein dag om gon-
gen,» seier Olena.

«Kanskje kan eg ta med familien til 
Norge når krigen har tatt slutt. Eg veit 
ikkje,» avsluttar Mariia.

Kontrastfylt jul  
for ukrainske flyktningar

Dei fleste truande i Ukraina er 
medlemmer av den ortodokse 
kyrkja. Det betyr at dei feirar 
jul den 7. januar. Det er ikkje 
fordi dei reknar at Jesus blei 
fødd ein annan dato, men fordi 
dei framleis brukar den  
julianske kalenderen. Den har 
hatt fleire skotår enn den  
gregorianske og ligg derfor 13 
dagar bak.

Mariia Chernikova og Olena Shpak

 Frå venstre: Svitlana Chernikova , Tetiana Chernikova, Mariia Chernikova, Oksana Khrunyk Davlenko, Natalia Khrunyk Davlenko, 
Kateiyna Myz og Olena Shpak.

Lyudmyla Laugaland
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O, jul med din glede

Når eg opplever kontrasten 
mellom eit Ukraina som står 
mitt hjarta nært, og korleis 
me har det her i Ryfylke, er 
det tid for ettertanke. Vår 
velstand er udiskutabel, og 
trass i krisa, synk kjøpe-
krafta i Noreg berre med 0,7 
% i 2022. Me har altså nok å 
ta av, om me ser vekk frå dei 
med låge  inntekter.  
Tekst: Lena Liebich 
Illustrasjonsfoto: Pixabay

Dei andre goda våre er det óg på sin 
plass å minna om i førjulstida; 

 Sosial tryggleik 

 Offentlege gode av høg kvalitet  

 Kriminalitet og korrupsjon er 
omtrent ikkje tema her i Ryfylke 

 Me har reint vatn, flott natur og 
plass til alle

 Tillit og høvisk framferd kjenne-
teiknar det Ryfylke eg har møtt gjen-
nom 13 år

 Og me har fred. 

Når me set pris på dei goda me har, 
kan me gje rom for å tenkja på dei som 
mangler det meste av det me gler oss 
over.  Også i år kjem den norske jule-
handelen opp i 100 milliarder kroner. 
Til samanlikning ligg Den norske stat 

sin stønad til Ukraina på 10 milliardar. 
Det svarer til julehandelen berre i  
Rogaland. 

Kva kan du og eg gjera? Me kan  
støtta arbeidet som ymse  
organisasjonar og personar gjer for 
Ukraina og dei ukrainske  
flyktningane. Om me slankar  
gåvedrysset med berre 10 %, og gjev til 
dei som treng, vil det monna.   
Og kanskje opna opp våre private dører 
for dei som lever i einsemd i juletida? 
Invitera flyktningar heim ein kveld? 

Me må setja pris på alt me har,  
og gje til dei som treng 

O, jul med din glede
Er julen en glede? 
Eller er det bare blitt til jag 
og mas? 
Har vi mistet høytiden? 
Hva er egentlig høytid?

Tekst: Yvonne Langeland Meltveit  
Illustrasjonsfoto: Pixabay

Julen
Julen oppleves nok veldig forskjellig 
for folk. Selv om det i utgangspunktet 
er en kristen høytid, er nok ganske 
mange mer opptatt av pynt og stæsj 
enn av selve julebudskapet; Jesu fødsel, 
Barnet som kom med løfte om fred og 
frelse. Juleevangeliet forsvinner midt i 
alt stæsjet og jaget etter den «perfekte 
julen» Hva nå enn det er?

Jul fra oktober 
Hvis man stikker innom sosiale  
medier i månedene før jul, la oss si 
fra Halloween er over, så er det jul og 
julepynt som er på agendaen. Juletreet 
pyntes gjerne en måned før jul, og det 
bakes og pyntes i fleng, både ute og 
inne. 

Men Jesus, det lille Jesusbarnet og 
budskapet Han kom med, blir glemt. 
Mange mennesker  feirer jul uten å ha 
noen relasjon til Jesus i det hele tatt. 
Det er tradisjon, kreativ pynt og hygge 
som blir feiret, ikke Jesu fødsel.

Jesus, vår frelser
Vi som er kristne tror på Jesus, og at 
Han kom for å gi oss frelse. Engelen 
forteller gjeterne på marken: «Vær 
ikke redde, for se, jeg forkynner dere 
en stor glede som skal bli hele folket 
til del. I dag er det født dere en Frelser 
i Davids by. Han er Jesus Kristus, 
Herren.» (Lukas 2,10) Englene sang: 
«Ære være Gud i det høyeste, og 
fred på jorden, Guds velbehag blant 
menneskene!» (Lukas 2,14) 

Fred i dagens 
verdensbilde 
Selv om budskapet om frelse og fred er 
tydelig i Bibelens Ord, kan man likevel 
undre seg over fred i dagens verdens-
bilde. Det er krig i Europa og freden er 
truet. Mange mennesker lever på flukt 
og i frykt. Selv vi nordmenn kjenner på 
frykt innimellom. 

Er jorden  
fremdeles deilig?
Noen tanker melder seg når man  
synger for eksempel: «Deilig er jorden 
…» Plutselig syntes julesangene og 
deres innhold å slå litt sprekker. Er 
virkelig jorden deilig nå i dag?  
Og «O, jul med din glede og barnlige 
lyst …. Vi klapper i hendene, vi synger 
og vi ler, så glad er vi …» Vi er glade 
med bismak. Noen i hvert fall. Andre 
ikke. Noen mennesker kjenner på 
kroppen den frykten som brer seg 
grunnet krig, mens andre lever helt 
upåvirket. 

Søk Guds fred
Kanskje det er nå vi virkelig må ta 
innover oss at Jesus kommer med fred. 
Jesus gir oss fred. Vi må ta imot den 
selv når vi frykter. Samme hva frykten 
er, samme hvilken grunn som er opp-
havet til frykt, så vil Jesus gi oss fred. 
En indre fred. Dersom vi søker Ham. 
Så midt oppi pynt, stæsj, baking,  
forberedelser og kanskje engstelse, 
kan vi søke Guds fred gjennom å søke 
Jesus. Han vil gi oss fred. En fred bare 
Han kan gi.
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Tekst: Bodil Sande Turøy 
Foto: Strand kyrkjekontor

 Strand kyrkjelyd har hatt 3 turar med 
ungdomar for å besøka prosjekta, og 
fekk då sjå både dei gamle bygga dei 
lånte og dei då ennå uferdige nye  
bygga. Menigheten i Saku driv blant 
anna med søndagsskole, babysang,  
fotballgruppe, gospelkor, ungdoms- 
arbeid og konfirmant - og  
bibelgrupper.

Menigheten i Mustamäe har i tillegg 
ein gjenbruksbutikk, og utgir eige  
menighetsblad.

 

KYRKJENE ER SNART  
FERDIGE 
Verken kyrkjebygget i Saku eller i  
Mustamäe er heilt ferdige. Bygget i 
Saku er klart mindre enn i Mustamäe, 
og i Saku har menigheten allereie 
bruksløyve til heile første etasje. 

Kyrkja i Mustamäe ser allereie fin ut, 
særleg utvendig, men det er ganske 
uferdig innandørs. Dei manglar  
omtrent sju millioner for å få bygnin-
gen heilt ferdig. I Saku manglar ein om 
lag to og ein halv million kroner, viss 
ein inkluderer kyrkjeklokker, heis for 
handikappa og digitalt orgel. 

Frå 2016 har Strand  kyrkjelyd har hatt Estland som eitt av sine 
misjons-prosjekt, gjennom avtale med NMS. Fokus har vore på  

menighetsplanting. Det norske misjonsselskap (NMS) har arbeid  
i to slike prosjekt. Det eine er i Mustamäe, ein bydel i hovedstaden 

Tallinn.  Det andre er i Saku, ein tettstad litt lenger sør.  
Begge stader er det bygd kyrkjer dei siste åra. 

Misjonsprosjekt  i Estland Siste nytt er at to personar i Saku har 
betalt for kyrkjeklokkene, og gjennom 
ein lokal innsamling har dei nå fått 
pengar til å få klokkene montert og 
klar til bruk. Klokkene blei montert 
i slutten av oktober, og dei manglar 
nå berre pengar til elektronikken som 
skal til for at dei kan ringe. Håpet er å 
kunne ringe inn til jul for første gong!

Med støtte frå norske kyrkjelydar, 
NMS og lokale folk, og gjennom ein 
eigen innsamling, får dei stadig meir av 
bygga ferdig til bruk.

PLUSSMEDIA – ARBEID AV OG 
FOR UNGDOM 
Trusopplæring og alt arbeid blant barn 
og unge under 18 år, var strengt  
forbode i sovjettida. Den estiske  
lutherske kyrkja ønskte difor i si tid 
hjelp frå NMS for å få i gang barne- og 
ungdomsarbeid igjen.  
 
I tillegg til arbeidet i kyrkjelydane 
støttar vi Plussmedia. Dette er eit  
kristent arbeid av og for ungdom der 
dei unge sjølv lagar magasin, radio- 
sendingar, film og innhald til sosiale 
media.  I det siste har dei og laga  
innslag for TV, Programmet heter 
“5 pluss”, og kvar  månad har dei laga 
ein episode for den kristne tv-kanalen 
TV7. 

FLYKTNINGAR FRÅ UKRAINA  
Våren 2022 kom det mange ukrainske 
flyktningar til Estland, og kyrkje- 
lydane førebudde seg på å ta imot 
mange av desse.

Frå bloggen til Magne Mølster: Krigen 
i Ukraina har satt sitt preg på det 
daglige arbeidet i menigheten de  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
siste månedene. Blant annet har vi 
nå for tredje gang en innsamling til 
hjelpesendinger til Ukraina. Lokale 
innbyggere kommer med tørrvarer, 
medisinsk utstyr, bleier og annet, som vi 
sender med våre kontakter til fronten. 
Noen overfører også penger, slik at 
innkjøpene kan gjøres i Polen, hvor det 
er rimeligere priser enn i Estland. 
I tillegg til de lokale initiativene her 

Gjenbruksbutikken i Mustamäe

Kyrkjeklokka i Saku

 
Trusopplæring og  

alt arbeid blant barn og 
unge under 18 år, var 

strengt forbode i sovjettida.  
Den estiske lutherske kyrkja 
ønskte difor i si tid hjelp frå 
NMS for å få i gang barne- 

og ungdomsarbeid igjen. 

”

”

Gamlebyen i Tallin med Olavskyrkja som byens høgaste bygg. Gudsteneste i den gamle kyrkja i Saku (Saku bedehus). Solveig Haugvaldstad frå Tau er tekstlesar.  
Prest er NMS-misjonær Magne Mølster. Juni 2019.
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Tekst: Hilde Dirdal 
Foto: Tor André Giskegjerde

Josvagruppa er endelig i gang.  
Dette er ei bibelstudiegruppe for  
ungdommer i ungdomsskolealder og 
oppover som samles hver 3. mandag ca.  
 
Vi er så heldige at Siri og Tor André  
Giskegjerde åpner huset sitt og  
inviterer ungdommene hjem til seg.  
 
På det meste har det vært 14  
ungdommer, men antallet kan variere 
litt. Vi har tro på at en slik gruppe, 
hvor en kan få stille spørsmål og lære 
mer om Bibelen, Gud og tro,  kan ha 
stor betydning for å styrke troen og 
samholdet blant ungdommene. 
 
I høstferien reiste store deler av Josva-
gruppa på hyttetur til Sirdalen. Dette 
for å bli enda bedre kjent med hver-
andre og for å ha litt undervisning. Vi 
var på en liten tur til Øysteinshedlaren 
hvor vi fyrte opp bål, grillet pølse og 
spikket.

Josvagruppe  
i Forsand  
kyrkje

i Saku, har jeg som NMS-misjonær 
hatt litt å gjøre med NMS sin 
innsamlingsaksjon til støtte for den 
estiske lutherske kirkens (EELKs)  
 

nasjonale engasjement for Ukraina og 
flyktningene derfra. Mange av dere 
norske har støttet, og det er flott. 

FAKTA OM ESTLAND  
 

  Republikken Estland er 
det minste og det nordligste 
landet av de tre republikkene 
som utgjør Baltikum. Selv om 
det har vært stor økonomisk 
vekst de siste 20 årene, lever 
fortsatt mange i fattigdom.  
Estland er et av verdens minst 
religiøse land der tre av fire ikke 
regner seg som religiøse.  Under 
Sovjetunionens sammenbrudd i 
1991 erklærte Estland sin  
uavhengighet. Innbyggertall: 
1,32 mill. 
Religion: 9,9 % protestanter, 
16,2 % ortodokse, 70,8 % ingen 
eller uspesifisert. 
 

 Levekår: Rikest av de 
baltiske statene, men merkbar 
arbeidsledighet og mange inn-
byggere som fortsatt er fattige. 
 

 Styresett: Republikk  
Kilde: www.fn.no

På årets konfirmantleir på Sand i august var desse ungdomane frå  Pluss media med for å 
fotografere og filme frå leiren.

Temasamling, ungdomsturen i 2019
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«Preikestolen» har spurt 
om å få eit intervju med 
avtroppande ordførar 
i Hjelmeland, Bjørn 
Laugaland. Bjørn har vore 
open om at det er alvorleg 
sjukdom som gjer at han nå 
har bedt om å få avløysing 
i den viktige oppgåva som 
ordførar. 

Tekst: Sigrid Sigmundstad 
Foto: Tor Inge Jøssang, Aftenbladet 

Eg får snakke med han på telefon ein 
søndag ettermiddag midt i november. 
Eg har meldt at eg ynskjer å snakka 
med han om både politikk og kyrkje. 
Ja, og så må me innom jula litt òg. 

Telefonen ringer. «Hei, det er Sigrid 
her», seier eg. «Bjørn her», seier ein 
tydeleg og trygg stemme i andre enden. 
Eg fortel  han at eg hugsar at eg var litt 
spent då eg som fersk prost i Ryfylke 
bad om å få ein prat med ordføraren 
i Hjelmeland for første gong. Men eg 
hadde ikkje veksla mange orda med 
Bjørn før eg forstod at her kunne eg 
senke skuldrene først som sist. Eg 
merka fort at i samtale med Bjørn er 
det ikkje snakk om høg og låg – verken 
i politikken eller i kyrkja. 

Slik eg hugsar det, fekk me ein god 
samtale, og det eg hugsar best var at 
du sa: 

«Døra mi står open. Eg er her først og 
fremst for å lytte til folk.»  
Det syns eg var kloke ord av ein 
ordførar. «Ja,» seier Bjørn, «det har 
eg nok sagt, men det har ikkje alltid 
vore like lett å fylgje opp i praksis.», 
og eg høyrer smilet hans gjennom 
telefonen.

«Nå har du vore ordføraren vår her 
i Hjelmeland i mange år. Kva var det 
som gjorde at du fekk lyst til å gå inn 
i lokalpolitikken?»

«At eg hamna i politikken var i 
grunnen heilt tilfeldig», kjem det 
kontant frå Bjørn. «I oppveksten var 
eg aktiv i fleire lag. Både i idrettslaget 
og skyttarlaget. Helst ville eg bli 
meister på ski, men det blei eg aldri. Eg 
var og aktiv i Røde Kors. Det var der eg 
traff den gode kona mi, Aud.» 

Bjørn fortel at han vaks opp i ein 
heim der begge foreldra var aktive i 
Misjonsselskapet (NMS) på grasrota. 
Det har nok prega samfunnssynet 
både til Bjørn og kulturen i Ryfylke 
generelt.

EIN POLITIKAR MÅ SJÅ DET 
STORE I DET SMÅ 
«I politikken starta eg som listefyll, 
men hamna likevel i kommunestyret 
og blei til slutt ordførar. Det var ikkje 
fordi eg hadde særleg interesse av det, 
men eg prøvde å gjere det beste ut av 
det. Eg rekna helst med at det kom til 
å bli ganske kjedeleg. Så eg tenkte at eg 

må prøve å gjere det lystbetont – og så 
blei det jo kjekt! Rune Gerhardsen sa 
ein gong at det å bli politikar er ikkje 
noko du kan planlegge. Det er noko 
du blir. Eg er einig i det. Og for dei 
fleste er det tilfeldig. Det viktige er at 
ein gjere det beste ut av dei oppgåvene 
ein får å løysa. Og så må ein ta vare på 
verdiane i det nære. Det er dei folka du 
har rundt deg som er viktigast - at du 
ser det store i det det små - det merkar 
eg ekstra godt når eg nå er ramma av 
sjukdom.» 

Igjen får Bjørn meg til å sjå verdien av 
det heilt alminnelege – slik eg hugsar 
det frå det første møtet mitt med han, 
og eg spør: 

«Har du nokre råd til andre som 
lurer på om dei skal våge å engasjere 
seg i politikken?» Han svarar 
kontant: «Ja!  Du må våga, og så må 
du prøva å gjera det beste ut av det. 
Politikk handlar om prioriteringar, 
og av og til må me bite i det sure eplet. 
Uansett handlar det om å gjere så godt 
ein kan.»  

KYRKJA I LOKALSAMFUNNET 
«Kva tenkjer du er kyrkja si 
viktigaste rolle i lokalsamfunnet?»

Bjørn synest det er eit litt utfordrande 
spørsmål. 

«Me er jo så ulike», seier han litt 
ettertenksamt. «Då me gjekk på 
ungdomskulen tidleg på 70 -talet, 
hadde me me ein danse-debatt som 
blei ganske forskjellig i bygdene våre. 
Me tenkjer så ulikt om tru og kva me 
meiner er rett og galt.»

Bjørn fortel at han på ein ferietur til 
Hellas blei godt kjent med ein kar som 
heitte Timmy. Han var gresk-ortodoks 
og hadde ei sterk tru. Men livsstilen 
hans var heilt annleis enn på bedehuset 
heime. Bjørn lurer på kva dei gamle 
slektningane hans hadde sagt om dei 
hadde treft han. 

«Mest sannsynleg hadde dei kalla 
han ein heidning. Kulturane våre er så 
ulike.» Bjørn er ivrig: «Det handlar 
om toleranse. Eg trur det viktigaste 
kyrkja kan gjere, er å formidle 
toleranse, ja, byggje bruer mellom ulike 
oppfatningar, mellom ulike kulturar.» 

«Korleis tenkjer du kyrkja best kan 
gjere det?»

 «Det handlar om å skape ei forståing 
for at me lever i den same verda – og 
om respekt for dei som tenkjer annleis 
enn oss sjølv. Mange i vår kultur har 
med seg ei barnetru, men ikkje alle. 
Nokon trur ikkje i det heile tatt, 
andre ber trua meir for seg sjølv. 
Alle er me i grunnen i same rom. Me 
treng respekt for alle.» Bjørn blir 
litt personleg:  «Det eg er oppi nå; 
det varmar når dei som ikkje så ofte 
går til kyrkje, seier dei ber for meg. 
Det handlar om lokalsamfunnet sin 
omtanke.» Men Bjørn likar ikkje bøn 
som blir påtrengande. «Det er viktig å 
respektere folk sine grenser», seier han 
ettertenksam. 

JULA  
«Det nærmar seg jul. Har du ei 
julesalme eller eit vers som du likar 
ekstra godt?»

«Jula er for meg ei tid for å roe 
ned og å ha tid til å tenkje seg om. 
Den julesongen eg likar best, er  
«Glade jul», men då  i den tyske 

originalteksten: «Stille natt». Eg likar 
særleg godt nettopp desse to enkle 
orda: «Stille natt». Dei får meg til å 
undre meg. Dei får meg til å tenkjer 
etter: Kva er det me er ein del av?»

Til slutt minner den avtroppande 
ordføraren om det aller viktigaste: «Ta 
vare på det store i dei små stundene. Ta 
vare på dei du har rundt deg. Det er det 
viktigaste.» 

Eg takkar Bjørn for ein jordnær 
samtale om livet, om respekt og om 
undringa over kva det er me alle er ein 
del av. 

Å sjå  
det store 
i det små

Ta vare på dei  
du har rundt deg.  

Det er det viktigaste.”
”

 
 
Stille natt, heilage natt.  
Alt har svevn og mørker tatt. 
Trufast vaker dei heilage to.  
Varsamt voggar dei barnet til ro. 
/: Jorda tek himlen i famn. :/ 

 
Stille natt, heilage natt,  
barnet er vår største skatt. 
Trøytte hyrdingar vaknar av song,  
høyrer orda for første gong: 
/: Kristus vår frelsar er fødd :/

 
Stille natt, heilage natt,  
Gud gjev jorda vona att.  
Himlen smiler frå barnet sin munn, 
Kjem oss nær i ei frelsande stund. 
/: Vier Guds framtid til vår. /:

 
Salmen «Stille Nacht, heilige Nacht» vart 
skriven av austerrikaren Joseph Mohr i 
1816, og har blitt omsett til mange språk: 
Det finst også fleire norske omsetjingar 
eller omskrivingar.  Denne omsetjinga til 
nynorsk er g jort av Erik Hillestad i 1992 
og står i Norsk salmebok nr. 43. (red. anm.) 
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Øve, øve jamnt og trutt og tappert…
Godt med clementiner og julekaker i pausen Full konsentrasjon anten det er snakk om diverse julebilder,  

eller ein spelar Alias

Alina, Svetlana og Siri smiler godt  
etter ein god samtale rundt bordet

Fine aktivitetar for borna medan  
dei vaksne prøver seg på nye norske ord

Kvar måndag er det  
språkkafé i Kyrkjetorget på 
Forsand 

Tekst og bilete: Siv Fossan 
 
 I samarbeid med flyktningtenesta blei 
det starta opp språkkafé etter haust- 
ferien. Våre nye innbyggarar frå  
Ukraina har dette i sitt opplærings-
program, men kyrkja inviterte òg 
andre som ønskjer å øva seg i norsk. 
Saman med kafévertar frå bygda er 
måndags-ettermiddagane blitt ein fin 
møteplass med mange smil, latter og 
øving på ord. 
 

Denne måndagen er tema jul og 
juletradisjonar. Veldig kjekt å snakka 
om jul, utveksla juletradisjonar og 
snakka om kva som er likt og ulikt. 
Juleserviettane er på plass, klementinar 
og julekaker til å smaka på i pausen, og 
til og med julekuler har funne plass på 
bordene.
 
Eg snakka litt med Maryana som flykta 
frå Ukraina med to døtre. Ho fortel at 
ho likar seg godt på språkkafé. Det er 
fint å ha ein stad og øve seg på norsk. 
Her treng ein ikkje vera redd for å seia 
noko feil, det er berre å prøva. Sjølv om 
det er eit vondt bakteppe for at dei er 
her, trivest ho på Forsand. Her er det 
flott natur og mange gode og imøteko-
mande folk, seier ho. 

Ei anna på kafèen er Jennifer frå India. 
Ho flytta til Forsand i sommar. No 
er ho i full gang med å læra seg norsk. 
Ho likar seg godt på språkkafé. Det er 
lærerikt, og det hjelper ho med språket. 
 
Så vil eg tru eg snakkar for alle som er 
med som kafévertar, at dette er veldig 
kjekt. Fint å bli kjent med nye folk, og 
læra litt om deira kultur og tradisjon i 
tillegg til ein får gå nokre «språksteg» 
saman. Norsk er vanskeleg å læra, 
og me er skikkeleg imponerte over 
kor flinke dei er. Eg gler meg til kvar 
måndag eg får bli med.
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I oktober startet det opp hele 
tre nye tilbud for barn og 
ungdom.   
Vi ønsker at kirka skal være 
et sted for alle, med yrende 
liv og ulike arrangement for 
alle aldersgrupper. Med et 
fantastisk nytt kirkebygg har 
vi nå muligheter til å legge til 
rette for et levende  
menighetsarbeid. 
Tekst og foto: Marta Frantzen

For de yngste har vi startet opp Tau 
barneklubb. Vi satte aldersgruppen til 
å være 5-10 år, men både yngre og eldre 
barn har kommet, og vi ønsker alle 
hjertelig velkommen! 

Vi samles annenhver mandag (odde-
tallsuker) klokka fire. Først serveres det 
middag, så her kan man komme sultne. 
Barn spiser gratis, og foreldre kan kjø-
pe seg billig middag. 

Etter maten har vi en samling, før vi 
koser oss med hobbyaktiviteter. 

Oppmøtet de første gangene har vært 
helt fantastisk og vi gleder oss til  
fortsettelsen! 

Annenhver tirsdag (partallsuker) er det 
kordag i kirka! 

Tau barnegospel har holdt på rundt et 
år nå, men fra oktober ble koret delt 
inn i to grupper – der de eldste har gått 
over til Tau tweens.  (9-13 år) 

Barnegospelgruppa starter øvelsen 
først, så spiser vi felles kveldsmat før 
Tau tweens fortsetter, så her er det bare 
å komme om du liker å synge!

Endelig er det også et lavterskeltilbud 
for ungdommene i kirka! To lørdager 
har vi nå fylt opp kjellerstua med 
ungdommer, og det er fantastisk å se 
hvor mange som har møtt opp! 

Tau Basic er et tilbud fra 8. klasse og 
oppover annenhver lørdag. Her kan de 
som vil, starte med aktiviteter i hallen 
(fotball, innebandy o.l), og de som vil 
spille biljard, bordtennis, PlayStation 
og andre kjekke ting kan være i kirka. 
Seinere på kvelden er det en liten 
samling, konkurranser, mat og kiosk! 

Hjertelig velkommen til alle som har 
lyst å være sammen med oss i Tau 
kirke. Her er det plass til alle.

Faktaboks

Tau barneklubb: 
Annenhver mandag  
(oddetallsuker) 
Kl.  16.00 – 18.30 
5-10 år 
Facebook: taubarneklubb

Tau barnegospel / Tau tweens 
Annenhver tirsdag  
(partallsuker) 
Barnegospel øver fra 18.00 – 
18.45 (4-8 år) 
Felles kveldsmat fra 18.45 
Tau tweens øver fra 19.00 – 
19.45 (9-13 år) 
Facebook: taubarnegospel / 
tautweens

Tau Basic: 
Annenhver lørdag  
(partallsuker) 
Kl. 19-22 i kjellerstua i kirka 
Fra 8. kl. og oppover  
Facebook: taubasic   
 Instagram: @basictau

5. september gikk  
startskuddet for det nye  
barnekoret i Jørpeland  
kirke.

Spenningen var stor da vi åpnet  
dørene denne mandagen for barn 
mellom 4-10 år. Allerede første øvelse 
kom det over 20 barn med følge. Dette 
skapte et etterlengtet og nydelig liv i 
kirkerommet. 

På barnekoret tas alle barn imot med 
åpne armer, og de finner fort en plass i 

benken før det hele starter med  
kveldens bibelsamling. Fortellingene 
om Jesus blir ofte fremført i både  
bilder og drama, og barna blir lett med 
i rollelek til dagens bibelfortelling. Lek 
er «kongevei» til læring. 

Etter samling er de alle klare for å  
synge sangene om Jesus. Alle  
foreldrene som følger barna på  
øvelsen, får sitte og kose seg med en 
kopp kaffi til korets minikonsert/
øvelse. Øvelsen avsluttes med 10 
minutters fargelegging av temategning, 
noe som gir rom for relasjonsbygging 
og mingling for både barn og voksne.

For alle som syntes dette hørtes 
kjekt ut, vil vi ønske dere hjertelig 
velkommen til å begynne på 
barnekoret.  
Øvelsene er hver mandag kl. 17.15 
– 18.00 i Jørpeland kirke, utenom 
skolens ferier.

Siste øvelse før jul: 28. november. 
Oppstart 2023: 16. januar

Korhilsen fra Ragnvald Sørensen og 
Edel Kvindesland

Nye tilbud  
for barn og ungdom i Tau kirke

Jørpeland Barnekor



 
SLEKTERS GANG

Døypte
Døypte

Døypte
Døypte

Døde
Døde

Døde
Døde

FORSAND  
02.10.  Mateo Severin Berge 

     
JØRPELAND  
11.09. Iben Alsvik Finnesand 
 Sanna Henningsen 
24.09. Iver Bjørheim Tjøstheim 
25.09. Tarald Jøssang Helgeland 
 Elvira Louise Knutsen Skånvik 
	 Aurora	Ådland 
16.10. Jon Gjeteskjær 
30.10. Signy Tvedt 
 

 
STRAND  
04.09. Alma Marie Hølleslid Mosnes 
18.09. Odin Apall-Grødem 
 Herman Thime Grannes 
 Eir Gausland Viste 
 Mina Gausland Viste 
02.10. Håkon Nårstad Barkved 
 Peter Andreas Saintil- 
 Tjøstheim 
09.10. Sivert Bjørheim Schmidt 
30.10. Nikolai Tjentland 
 Storm Selvik Aasheim 
 
 

 
FISTER   
18.09. Aslak Erland Lunde 
 Liva Usken 
 

 
HJELMELAND  
18.09. Mille Gil Ovesen  
 (Jøsenfjorden kapell)  
06.11. Magnus Hausnes Vatland 
 Liva Randa Rognlien

STRAND  
17.09. Anita Fosså og Morten Vervik 
 

22 23

OPPSLAGSTAVLA

FORSAND  
05.10. Olav Høllesli 
31.10. Jofred Espedal

   

JØRPELAND  
01.06. Freddie Olsen  
 (døde Madagaskar) 
10.08. Alf Jakob Middelthon ( 
 gr.l. Stavanger) 
25.08. Marit Wilhelmina Vermedal 
08.09. Inger Sigrun Høydal 
08.09. Valter Ingvald Halvorsen 
24.09. Inger Karin Malmberg 
24.09. Stig Steinsvåg 
01.10. Jon Rudolf Fossmark 
02.11. Randi Jeanette Rønneberg

  

STRAND  
26.08. Alfhild Elise Malnes  
27.08. Magnhild Stråbø  
30.08. Kåre Fammestad 
31.08. Arne Ove Næss 
07.09. Karl Johan Erland 
19.09. Laura Leikny Vatland 
04.10.	 Jan	Dagfinn	Nygård 
05.10. Kurt Raustein 
08.10. Marie Tjøstheim 
08.10. Jan Rolf Sædberg 
21.10. Randi Helen Sædberg 
24.10. Ragnar Daae 

ÅRDAL	 	  
29.08. Karen Handberg 

FISTER   
19.10.  Gudmund Slåtten

HJELMELAND  
25.08.  Wenche Wåland 
06.09.  Tor Verpe  
27.09.  Anna Helgaland 
01.10. Olaug Margit Fosså 
05.11.  Magnus Hetland 

Vigde
Vigde

Vigde
Vigde

VI SYNG JULA INN I 
HJELMELAND KYRKJE 
 
Dei to siste åra har julefeiringa vorte 
prega av korona. I 2020 vart det  
tradisjonsrike arrangementet «Vi syng 
jula inn» i Hjelmeland kyrkje, strippa 
ned til «Allsang i advent». I 2021 måtte 
vi dessverre avlyse heilt.

I år håpar og trur vi at jula kan feirast 
fullt ut,  i song, i fellesskap og i glede!  

Så endeleg: Søndag 18. desember 
innbyr vi til «Vi syng jula inn» i 
Hjelmeland kyrkje! 
 
Det blir mykje korsong denne kvelden, 
både av vaksenkor og barnekor, men 
også	fleire	solistar	vil	medverke.	Ikkje	
minst	skal	det	bli	fint	å	få	synge	dei	
kjære julesongane i lag!

Vel møtt!

JULEGEITER
Tradisjonsbakst frå Rogaland

Tekst: Siv Fossan

Julegeiter blir laga av søt gjærdeig og 
får ein mjuk og bolleaktig konsistens. 
Smakar svært godt med smør og bru-
nost på. Forma skal minna om geite-
klauver, eller horn, og det varierer om 
dei blir laga med hakk i begge endar 
eller bare i den eine enden.

Det	finst	sjølvsagt	mange	ulike	opp-
skrifter.	Alle	er	med	sirup,	dei	fleste	
med	blanding	av	kveitemjøl	og	finmalt	 
rugmjøl,	men	nokre	brukar	òg	fin	
sammalt kveite i staden for rug. Nokre 
har malt anis og kardemomme, nokre 
ikkje.  
Mi oppskrift er frå svigermor si 
svigermor Martha Elene Fossan. 
Kor ho fekk den frå er ikkje godt å 
vita, men den har nok vandra rundt i 
bygdene her svært lenge.

Oppskrift: 
150 g smør 
200 g mørk sirup 
1 liter mjølk 
2 egg 
50 g gjær 
200 g sikta rug 
½ kopp sukker 
1 ss kardemomme 
1 ss anis (ha i meir om du vil ha 

sterkare anissmak) 
1 ss salt 
Ca 1300 g kveitemjøl (som ein 
bolledeig)

Slik gjer du:

	 Smelt sirup og smør i ei gry-
te, ha i mjølk, og når dette har 
romtemperatur, løyser du opp 
gjæren i gryta. Pisk saman egga 
og ha i.

	 Ta oppi alt det andre og rør 
saman til gjærdeig, evt. bruk 
kjøkkenmaskin. Prøv deg litt fram 
med kveitemjølet. Det skal vera 
som ein bolledeig

	Hev deigen ein time

	 Trill ut deigen og skjær opp i 
passande emner. Trill emnene 
avlange og trykk dei litt ned. 
Legg dei på bakepapir på 
steikeplate. Klipp eit godt hakk i 
begge endar

	 Etterhev. 

	 Pensle med egg og mjølk

	 Steik dei på 220 grader i 10-12 
min til dei er gyllenbrune.

JØRPELAND KYRKJE - 
KULTURUTVALGET
Torsdag 8. des. 2022 kl. 19.00 
Temakveld:  Høytid, fest,  en stol står 
tom –Foredrag v/Ludvig Bjerkreim.
Informasjon om sorggruppene 
Musikk v/Geir Arve Helvig og  
Tor Marlow Barka. Enkel servering.

Torsdag 19. jan. 2023 kl. 19.00 
Bak jernporten i Hunan, en luthersk 
kirke i Kina 1902-1951 
Foredrag v/Silje Dragsund Aase,  
PhD/arkivleder VID 
Enkel servering

Torsdag 16. feb. 2023 kl. 19.00 
Temakveld:  
Foreldrerollen i konkurranse med Tik-
tok og gaming.Foredrag v/Barnevakten 
Enkel servering

 
FORSAND KYRKJE  
 
Vi syng jula inn 18. desember kl. 17 
Kom og høyr årets JULEKOR! 
Andre lokale solistar, og sjølvsagt 
allsong 
VELKOMMEN!



Jørpeland  
Åpningstider:  7-23 (8-21)

Årdalstunet
Telefon: 51 75 11 50

 

Jørpeland

MØBELRINGEN

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no
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varmer! Se etter vår kundeavis full av 
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Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
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gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
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Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

SKALLSTØPERIET

Me har varekjøring 
kvar dag !
post@lysefjorden.no

Ring: 95259325 hvis spørsmål!

Kan du hjelpe et barn eller en 
ungdom som har det vanskelig? 

Nå er det behov for flere 
fosterhjem i ditt nærområde.

Den norske kirke samarbeider med 
Fosterhjemstjenesten i Stavanger og 

Haugesund om å finne fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no

Illustrasjonsfoto

Gaver til alle anledninger

Tlf. 51 74 73 58

25

KONTOR FORSAND,  
HJELMELAND OG TAU
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

- periodisk kjørekontroll

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10
Tlf. 975 18 627 

barkvedtrevare@gmail.com

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt!  

25

Kontor Forsand og Tau
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 51 74 83 71
Mob. 901 99 055

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt! 

Sk Langeland as
SivilingeniørTraktorer, redskaper,  

verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK

Fredag 15. desember 2006 13

MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

opningstider:
m-f: 08.00-16.00 l:10.00-13.00

4137 årdal
Telefon 51 75 26 40

alt innen 
elektroinstallasjon 

brannvarsling        
godkjent teleinstallatør

   Tlf. 51750345
www.pgi.no

  PÅ NMS GJENBRUK

Opningstider på TAU:
måndag - fredag 10.00-17.00 laurdag 10.00 - 14.00

Pynteting, bruksting, 
bilder m.m.
Varer kan leverast i butikken

finn ein skattVår kunnskap – dine muligheter

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4130 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge
Tlf 51752210 - mob 90571332

VELKOMMEN

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

Begravelsesbyrå

tlf: 51 68 13 00

SandnesObed

Trodla-Tysdal Turiststasjon
tlf. 51 75 01 51 / mobil. 959  90 867         

web: www.trodla-tysdal.no   e-post: post@trodla-tysdal.no
 

Dataplan Ryfylke AS
Ryfylkevegen 1950, 4120 Tau
Telefon 51 96 31 60

REGNSKAP, LØNN  
OG IT-LØSNINGER 
- ALT PÅ ETT STED
Ring gjerne og avtal tid for et møte,  
så finner vi sammen gode løsninger!

www.dataplan.no

Vi utfører arbeid i 
fbm. nybygg, påbygg 
og rehabilitering av 

boliger, samt oppføring 
av industrihaller og 

landbruksbygg

4110 FORSAND
Tlf.: 51 70 38 10

www.jdbygg.no

• Solskjerming
• Gardin • Voksduk
• Tapet • Maling • Gulvbelegg

TJÆRALIN
kan beises/males hele
året! Ingen grunning!
Tåler lagring på hytta!

Rådhusgt., 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 90 55
E-post: post@centruminterior.no

www.centruminterior.no

• Alt innen elektroinstallasjon • Automasjon 
• Tele og data • Kuldemontør til alle typer  
  kjøler, varmepumper osv.

Vår erfaring – din trygghet. Audun Ingvaldstad og Johan Braseth.
Gravstein-utstilling i våre kontorlokaler på Tau

Ryfylkeveien 1986, Tau – tlf. 51 74 87 00 – www.hviding.no

www.revisjonryfylke.no

Vi bryr oss om våre kunder, sammen 
skaper vi gode resultater

BYBERG

Trodla-Tysdal  
Turiststasjon

Kjell Tysdal tlf. 959 90 867
post@trodla-tysdal.no 
www.trodla-tysdal.no

 
www.krogedal.no

51 97 29 00
DØGNVAKT

Ole Wollert Meyer

(415 61 737)

4 farge

2 farge

1 farge

sort raster

sort
heldekk

Første valg

Andre valg

Tredje valg

Fjerde valg

Femte valg

01

Filnavn

Filnavn

Mørk rød C 0 M 100 Y 63 K 29 PMS 201
Rød C 0 M 100 Y 81 K 4 PMS 186
Orange C 0 M 40 Y 90 K 0 PMS 1375
Gul C 0 M 1 Y 100 K 0 PMS YELLOW
Hvit

02

03

04

05

Filnavn
Sort K 100
Sort K 75
Sort K 50
Sort K 30
Sort K 15
Hvit

Mørk rød PMS 201
Mørk Rød 80% PMS 201 80%
Orange PMS 1375
Orange 80% PMS 1375 80%
Hvit

Filnavn

Filnavn 01_El-P_4F_V06.eps

02_El-P_2F_PMS_1375_201_V06.eps

03_El-P_1F_PMS201_V06.eps

04_El-P_1F_gratoner_V06.eps

05_El-P_1F_shv_V06.eps
Sort K 100
Hvit

Mørk rød PMS 201

V6

51 75 03 45
post@pgi.no
www.pgi.no

Norconsult AS
Ryfylkevegen 1972D, 

NO-4120 TAU
Tel: +47 51 74 90 11   
www.norconsult.no

Støtt våre annonsører, de støtter oss !

Tlf. 40 01 73 18
smv@stein-mek.no

STEIN MEK. 
VERKSTED AS

www.forsand-byggservice. Bergekrossen 7A, Forsand. Tlf 51 70 31 12 

Byggefirma med lange og gode 
tradisjoner, dyktige fagfolk og fokus 
på høy kvalitet og kundetilfredshet. Du 
som kunde står alltid i fokus, og for oss 
er alle jobber av interesse (store og 
små). Vår visjon er ”ingen jobb ferdig 
før kunde er fornøyd”

Bli frivillig! 
Ta kontakt for info om nye kurs
Les mer: kirkens-sos.no/frivillig

- Å lytte til en som trenger 
det er noe av det mest 
meningsfulle du kan gjøre.

STOPPER RUST
FLUIDFILM.NO

Næringsveien 6, 4323 Sandnes

En jul 

å glede 

seg til

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» 
en tryggere jul.

Preikestol-abonnementet kan nå 
betalast med Vipps. Du søkjer etter 
Preikestolen kyrkjeblad, eller tastar 
inn vipps-nummeret 105004, legg 
inn valt beløp, og Vipps – så har 
du betalt!
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STRAND KYRKJEKONTOR 
Strand og Jørpeland sokn

Kyrkjeverje: Magnus Stokka 
Kontortider:  Måndag–fredag 09.30–14.00
Telefon:  51 74 11 30 
E-post:  kyrkja@strand.kommune.no
Nettside: www.strand.kyrkja.no
Fellesrådsleiar:  Martin Ivar Arnesen  

Strand kyrkjelyd 
Sokneprest:  Martin Ivar Arnesen 
 Tlf. 980 37 571 
Adm.leiar:  Liv Åse Gaard 
Organist:  Anders Berglund 
Kateket:  Bodil Sande Turøy
Menighetspedagog:  Anita Grødem
Diakonimedarbeidar: Marta Frantzen  
Kyrkjetenarar:  Wenche Krogevoll  
 Dmytro Sivertsen 
 Ivar Haugvaldstad 
Soknerådsleiar:  Odd Bjørn Næss

Jørpeland kyrkjelyd
Sokneprest: Mikael S.Zülow 
 Tlf. 951 89 085 
Menighetsforvaltar:  Gro Wersland Nag
Organist:  Ragnvald Kristian Sørensen
Kateket: Mia Christina Raustein 
Menighetspedagog: Edel Kvindesland 
Kyrkjetenarar:  Wenche  Krogevoll 
 Jan Langeland 
 Dmytro Sivertsen 
Soknerådsleiar:  Odd Bjerga

HJELMELAND KYRKJEKONTOR 
Hjelmeland, Fister og Årdal sokn

Kyrkjeverje:            Reidunn Ferstad
Kontor :                          Prestegarden 5, Hjelmeland
Kontortid:                       Måndag- fredag  9.00 – 14.00
Telefon                      977 55 347   
E-post:                        post@hjelmeland.kyrkja.no
Nettside:                       www.hjelmeland.kyrkja.no

Sokneprest:                   Sigrid Sigmundstad  
 Tlf. 908 71 457  
Kantor:                          Anne-Berit Rinde Bjelland 
Trusopplærar:  Tonje Flatø Nessa 
Diakonimedarbeidar: Torill Marie Seljeskog
Gravplassarbeidarar:     Ola Mjølhus og Sven Valheim

Kyrkjetenar Hjelmeland:  Torill Marie Seljeskog
Kyrkjetenar Fister:         Åsmund Thomsen
Kyrkjetenar Årdal.         John Leikvar Nessa
Kyrkjetenar Jøsenfjorden:  Bente Tednes Gjil

Soknerådsleiar Hjelmeland: Magnhild Meltveit Kleppa
Soknerådsleiar Fister:         Ingjerd Sigmundstad  
 Nicolaysen 
Soknerådsleiar Årdal.         Olav Frantzen
Fellesrådsleiar:  Terje Thornquist

FORSAND KYRKJEKONTOR
Forsand sokn

Dagleg leiar:  Siv Fossan
Kontortider:  må, ty, to, fr 09.00–13.00
Telefon:  413 11 055 
e-post:               forsand.sandnes@kirken.no
Nettside:  www.forsand.kyrkja.no  

Forsand kyrkjelyd 
Sokneprest:  Ole Wollert Meyer
 Tlf. 415 61 737 
Kyrkjelydsarbeider:  Irene Idland Thu
Organist:  Hege Tungland Langbakk 
Kyrkjetenar:  Bente May Froli Stangeland
Soknerådsleiar:  Mona Beate Berge

Kyrkjeskyss:  Per Hagen mob. 995 13 384

PROST RYFYLKE PROSTI 
 
Sigrunn Hagen Arnesen Tlf. 977 52 534 
Kontor:  Hjelmeland kyrkjekontor
E-post:  prost@hjelmeland.kyrkja.no

PROST SANDNES PROSTI 
 
Tom Krager Tlf: 912 44 212
E-post:  tk566@kirken.no

 
 
 
 

PREIKETEKSTAR
Søn 11. des – 3. s. i advent: Joh 14,1-4 
Søn 18. des – 4. s. i advent: Matt 11,2-11 
Lør 24. des - Julaftan: Luk 2,1-20 
Søn 25. des – Juledag: Joh 1,1-4 
Man 26. des –  2. juledag: Matt 2, 16-23 
Lør 31. des – Nyttårsaftan: Luk 13,6-9 
Søn 1. jan – Nyyttårsdag: Luk 2,21 
Søn 8. jan – Kr. op.b.dag: Matt 2,1-12 
Søn 15. jan – 2.s. i op.b.tida: Matt 3,13-17

 
Søn 22. jan - 3.s. i op.b.tida: Joh 2,1-11 
Søn 29. jan - 4.s. i op.b.tida: Luk 18,35-43 
Søn 5. feb - Såmannssøndag: Luk 8,4-15 
Søn 12. feb – Kr- forkl. Dag: Matt 17,1-9 
Søn 19. feb – Fastelavnssøndag: Joh 17,20-26 
Søn 26. feb – 1. s. i fastetida: Matt 4,1-11 
Søn 5. mars – 2. s. i fastetida: Matt 15,21-28 
Søn 12. mars - 3. s. i fastetida: Luk 11,14-18  
Søn 19. mars – 4. s. i fastetida: Joh 11,45-53 
Søn 26. mars – Maria budskapsdag: Luk 1, 26-38
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Gudstenester i Hjelmeland

FISTER KYRKJE ÅRDAL KYRKJEHJELMELAND KYRKJE

JØSENFJORDEN
BEDEHUSKAPELL

Søndag 27. nov. kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
Takkoffer til Acta – barn og 
unge i Normisjon
Laurdag 24. des. kl. 14.30: 
Juleaftangudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen 
Takkoffer til misjonsprosjektet
Søndag 8. jan. kl. 11: 
Gudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
Nattverd. Takkoffer til NMS
Søndag 29. jan. kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
11- åringane får Bibel 
Takkoffer til Bibelselskapet
Søndag 19. feb. kl. 11: 
Jazzgudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet
Søndag 19. mars kl. 11:  
Gudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
Nattverd. Takkoffer til 
misjonsprosjektet

Med atterhald om endringar
Sjå også: www.hjelmeland.
kyrkja.no

Søndag 11. des. kl. 19: 
Lysmesse.  
Sigrid Sigmundstad 
Konfirmantane deltek 
Takkoffer til KFUK-KFUM
Laurdag 24. des. kl. 14.30: 
Juleaftangudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
Takkoffer til Kirkens bymisjon – 
Rogaland
Søndag 1. jan. kl. 19: 
Kveldsgudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad
Søndag 22. jan. kl. 11: 
Gudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
Nattverd. 
Søndag 12. feb. kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
11 -åringane får Bibel
Søndag 12. mars kl. 11:  
Familiegudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad  
Dåpsskulen deltek. 

 
 
 

 
 

Søndag 18. des. kl. 19: 
Vi syng jula inn 
Takkoffer til kyrkjemusikalsk 
arbeid
Laurdag 24. des. kl. 16: 
Juleaftangudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen 
Takkoffer til Misjonsprosjektet.
Søndag 25. des. kl. 12:  
Høgtidsgudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen 
Takkoffer til Misjonsalliansen
Søndag 15. jan. kl. 11:  
Gudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
Nattverd. 
Søndag 5. feb. kl. 11:  
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen 
11- åringane får Bibel 
Takkoffer til Bibelselskapet
Søndag 26. feb. kl. 11:  
Gudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad
Søndag 26. mars kl. 11:  
Familiegudsteneste.   
Sigrid Sigmundstad 
Dåpsskulen deltek

Søndag 5. feb. kl. 16.30: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen 
11- åringane får Bibel 
Takkoffer til Bibelselskapet
Søndag 26. mars kl. 16.30 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen 
Takkoffer til misjonsprosjektet



28

Full distribusjon
RETURADRESSE:
Preikestolen
Pb. 188
4126 Jørpeland

  

Gudstenester i Strand og Forsand

FORSAND KYRKJEJØRPELAND KYRKJETAU KYRKJE
Søndag 4. des. kl. 11.00: 
Gudsteneste. Ole Wollert Meyer 
Awanagrupper. Nattverd. 
Takkoffer til Byprestane

Søndag 18. des. kl. 17.00: 
Vi syng jula inn 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet 
 
Julaftan 24. des. kl. 14.30 og  
kl. 16.00: Julegudsteneste.  
Ole Wollert Meyer 
Takkoffer til misjonsprosjekta

1. juledag 25. des. kl. 12.00: 
Høgtidsgudsteneste. Ole Wollert  
Meyer. Takkoffer til misjonsprosjekta

Nyttårsafta 31. des. kl. 23.00: 
Midnattsgudsteneste. Ole Wollert 
Meyer. Nattverd

Søndag 08. januar kl. 11: 
Familiegudsteneste. Ole Wollert  
Meyer. Takkoffer til misjonsprosjekta

Søndag 22. jan. kl. 11: 
Gudsteneste m/nattverd. Ole Wollert 
Meyer. Awanagrupper

Søndag 29. jan. kl. 11: 
Gudsteneste m/nattverd. Ole Wollert 
Meyer. Awanagrupper

Søndag 12. feb. kl. 11: 
Familiegudsteneste. Ole Wollert  
Meyer. Utdeling av bok til første-  
klassingane. Takkoffer til  
Bibelselskapet

Søndag 19. feb. kl. 11: 
Gudsteneste m/nattverd. Ole Wollert 
Meyer. Awanagrupper

Søndag 12. mars kl. 11: 
Gudsteneste m/nattverd. Ole Wollert 
Meyer. Awanagrupper

Søndag 19. mars kl. 19.30: 
Kveldsgudsteneste m/nattverd.  
Ole Wollert Meyer

Søndag 26. mars kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Ole Wollert Meyer

Bøn for gudstenesta kl. 10.30-10.45 i 
grupperom 2.etg. 

Søndag 11. des. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp. Søndagsskole.

Søndag 18. des. kl. 17:  
Vi syng jula inn.  
 
Julaftan 24. des. kl. 14.30 –  
kl. 16.: Gudstenester.  
Martin Ivar Arnesen. 
 
Juledag 25. des. kl. 12:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp, nattverd.

Søndag 8. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Søndagsskole. Nattverd.

Søndag 15. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Søndagsskole. Dåp.

Søndag 22. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Søndagsskole. Nattverd.

Søndag 29. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Søndagsskole. Dåp.

Søndag 5. feb. kl. 17:  
Familiegudsteneste.  
Martin Ivar Arnesen. 

Søndag 12. feb. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Søndagsskole. Dåp.

Søndag 19. feb. kl. 11:  
Gudsteneste. Rolv Henrik Øye. 
Søndagsskole. Nattverd.

Søndag 26. feb. kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Søndagsskole. Dåp, nattverd.

Søndag 12. mars kl. 11:  
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Søndagsskole. Dåp. 
 
Søndag 19. mars kl. 11:  
Familiegudsteneste. Martin Ivar 
Arnesen. Dåp. 
 
Søndag 26. mars kl. 17:  
Familiegudsteneste. Martin Ivar 
Arnesen. Nattverd. 
 
Med atterhald om endringar! Se også våre 
heimesider: www.tau-kyrkje.no 
www.jørpeland-menighet.no 
www.forsand.kyrkja.no

Søndag 11. des. kl. 11:  
Gudsteneste. Mikael S. Zülow.Dåp. 

Søndag 18. des. kl. 18:  
Vi syng jula inn.

Julaftan 24. des. kl. 13 – kl. 14.30 
– kl. 16.:  
Gudstenester. Mikael S. Zülow. 

Juledag 25. des. kl. 12:  
Gudsteneste. Mikael S. Zülow. Dåp, 
nattverd.

Søndag 8. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Mikael S. Zülow.  
Nattverd.

Søndag 15. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Sigrunn H. Arnesen. 
Søndagsskole. Dåp.

Søndag 22. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Mikael S. Zülow. 
Søndagsskole. Nattverd.

Søndag 29. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Mikael S. Zülow. 
Søndagsskole. Dåp.

Søndag 5. feb. kl. 11:  
Gudsteneste. Mikael S. Zülow. 
Søndagsskole. Nattverd.

Søndag 12. feb. kl. 11:  
Gudsteneste. Mikael S. Zülow. 
Søndagsskole. Dåp.

Søndag 19. feb. kl. 11:  
Familiegudsteneste. Mikael S. Zülow. 
Song av barnekoret.

Onsdag 19. feb. kl. 19.30:  
Familiegudsteneste. Mikael S. Zülow. 
Barnekoret.

Onsdag 22. feb. kl. 19.30:  
Askeonsdagsgudsteneste  
v/ Mikael S. Zülow.

Søndag 5. mars kl. 11:  
Gudsteneste. Mikael S. Zülow. Dåp 
 
Søndag 12. mars kl. 11:  
Gudstjeneste. Mikael S. Zülow.  
Søndagsskole. Dåp. 
 
Søndag 26. mars kl. 11:  
Gudstjeneste. Martin Ivar Arnesen


